
Příloha č. 1  k zápisu z výroční členské schůze ze dne konání: 21. března 2024 

 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Pod zelenou cestou 

Uherské Hradiště  

 

 

Usnesení o volbě a činnosti ze zasedání výroční členské schůze 

 

Název Základní organizace  

Českého zahrádkářského svazu Pod zelenou cestou Uherské Hradiště  

  

IČ/ ev.č. 750 93 341 č: 611016 

Datum 21.03.2023 v 16,05 hod. 

Místo Uherské Hradiště 

 

I. Přítomno ___29_____ z celkového počtu ____51_____ členů, tj. __57___ %. 

 

 Členská schůze je usnášení schopná, schválila předložený program schůze. Jednotli-

vé body programu byly řádně projednány a schváleny. 

Dále členská schůze provedla kontrolu plnění úkolů z minulé schůze a nedostatky projednala a uložila do 

nového období následující požadavky:  

• S okamžitou účinností bude jakýkoliv dokument související s činností ZO ČZS PZC (členskou 

legitimaci, dohodu, smlouvu, žádost člena ZO ČZS PZC, příjmový a výdajový doklad, fakturu, 

účetní závěrku, zprávu o finančním hospodaření, objednávání členských známek,…..), bude za 

výbor ZO ČZS podepisovat vždy předseda ZO ČZS PZC a člen výboru pověřený hospodařením. 

Jakýkoliv takto nepodepsaný dokument nebude platný. 

  

• Do 30.6.2024 výbor ZO ČZS PZC připraví pravidla k projednání se členy ZO ČZS PZC na we-

bových stránkách ZO ČZS PZC jako součást Osadního řádu, a to minimálně pro níže uvedené 

případy: 

• přijetí nového člena ZO 

• ukončení členství v ZO s finančním vypořádáním i bez finančního vypořádání 

• přidělení zahrádky členu ZO ČZS PZC 

• předání zahrádky mezi 2 členy ZO nebo mezi členem a výborem ZO 

  

• Do příští členské schůze výbor ZO ČZS PZC zpracuje přehledně do tabulky historii všech zakou-

pených parcel ZO ČZS PZC v zahrádkářské osadě od bývalých vlastníků, a to za celou dobu exis-

tence ZO ČZS PZC, ke každé parcele bude uvedeno minimálně:  

a) označení čísla parcely podle starého i nového číslování na katastru nemovitostí 

b) kdy se na parcelu uzavřela kupní smlouva - přiložit kupní smlouvu 

c) kolik se za parcelu vydalo celkem finančních prostředků spojených s jejím pořízením  

d)  kdo, kdy a jakou finanční výší účelových prostředků se podílel na odkoupení parcely do 

majetku ZO ČZS PZC – přiložit příslušný doklad, smlouvu či dohodu 

e) jak byl člen ZO ČZS PZC podílející se na odkupu parcely do majetku ZO ČZS PZC, kte-

rý ukončil členství v ZO ČZS PZC finančně vypořádán, kolik a kdy mu bylo vyplaceno 



zpět finančních prostředků ze strany ZO ČZS PZC, případně novým členem přebírajícím 

po něm zahrádku v rámci smlouvy, případně dohody – připojit příslušný doklad, smlou-

vu, dohodu 

f) kolik a kdy nový člen přebírající zahrádku po původním uživateli, členovi ZO ČZS PZC, 

složil ZO ČZS PZC účelových prostředků na základě smlouvy či dohody na spojené s je-

ho zahrádkou  

 

• Do 30.4.2024 Výbor ZO ČZS PZC projedná situaci s neuváděním vybraných účelových příspěv-

ků v minulých letech za dobu existence ZO ČZS PZC ve zprávách o hospodaření, účetních zá-

věrkách a přehledu o majetku a závazcích a bude informovat členy ZO ČZS PZC o jejich důvo-

dech a dopadech na ZO ČZS PZC. Prověří legitimitu finančního fondu, na základě čeho je zříze-

ný, kdo ho schválil, kolik finančních prostředků bylo do něho od jeho založení vloženo a od koho 

v jaké výši, kolik bylo finančních prostředků čerpáno, k jakému účelu, kdo a kdy prováděl kon-

trolu tohoto fondu a s jakým výsledkem, jaký byl jeho stav k 31.12.2023. 

  

• Vybírání finančních příspěvku člena na každý rok bude prováděno v prvním čtvrtletí každého ak-

tuálního roku (od 1. ledna do 31. března), pokud nebude výbor ZO ČZS PZC navrhovat jeho 

změnu, v opačném případě až po jeho projednání a schválení na členské schůzi  

 

• Na každou schůzi výboru ZO PZC bude vždy přizván i zástupce kontrolní komise 

 

• S okamžitou účinností členové výboru ZO ČZS PZC nebudou kontaktovat členy ZO ČZS PZC 

v rámci zahrádkové osady při jejich pobytu na jejich zahrádkách, pokud nebude takto sjednáno 

předem po vzájemné dohodě se členem ZO PZC 

 

• V osadním řádu doplnit do části Čl. 7 Užívání zahrádky končí: , jak postupovat při úmrtí člena.  

Vložit doplněk V případě, že na uvolněný pozemek nebude nalezen zájemce k užívání, pozemek 

připadne výboru ZO.  
 

II. Členská schůze z důvodu voleb na nové volební období 2024-2029     bere na vědomí 

k dnešnímu dni rezignaci celého výboru a celé kontrolní komise: 

Výbor:  Kontrolní komise: 

Předseda Soviš Branislav Předseda Březinová Andrea 

tajemník Možíšková Hana člen Sochorcová Milada 

člen Paluřík Jiří člen Rydlo Marián 

člen Jančář Radovan    

člen Blaha Milan    

 

III. Členská schůze stanovila počet členů výboru: _3_ a počet členů kontrolní komise: _3_  

IV. Členská schůze zvolila k dnešnímu dni: 

Výbor:  Kontrolní komisi: 

Předseda Blaha Milan Předseda Březinová Andrea 

člen Jančář Radovan člen Rydlo Marián 

člen Blahová Jana člen Vlk Petr 



 

V. Členská schůze zvolila delegáta na konferenci územního sdružení a kandidáta na člena rady 

územního sdružení: 

 

Delegát na konferenci územního sdružení Možíšková Hana 

Kandidát na člena rady územního sdružení Možíšková Hana 

 

VI.      Usnesení bylo projednáno na členské schůzi s následujícím výsledkem: 

Pro usnesení 26 Proti usnesení 0 Zdrželo se 1 

 

 

Usnesení bylo schváleno.      Datum: 21. března 2024 

 

Přílohy: a) Kandidátka 

  b) Zápis o průběhu a výsledcích voleb 

 

 

 

 

 

 

 

________________   ______________   _______________ 

Paluřík Jiří, v.r.    Soviš Branislav, v.r.   Blaha Milan, v.r. 

zapisovatel    předsedající    ověřovatel 

 

  



Příloha a) 

Kandidátka - volby 2024 
 

Českého zahrádkářského svazu  Pod zelenou cestou Uherské Hradiště  

Výbor příjmení a jméno pro proti zdržel se 

Předseda Blaha Milan 21 4 2 

Člen Jančář Radovan 24 0 3 

Člen Blahová Jana 21 4 2 

 

 

Kontrolní komise příjmení a jméno pro proti zdržel se 

Předseda Březinová Andrea 23 0 4 

Člen Rydlo Marián 25 0 2 

Člen Vlk Petr 25 0 2 

 

 

Konference ÚS ČZS příjmení a jméno pro proti zdržel se 

Delegát ZO na konferenci ÚS Možíšková Hana 25 0 2 



Kandidát na člena rady ÚS Možíšková Hana 25 0 2 

 

Příloha b) 

 

Zápis o průběhu a výsledcích voleb 
 

volební členské schůze základní organizace Českého zahrádkářského svazu Pod zelenou cestou 

IČ: 75093341  Ev. č.: 611016 

 

Datum konání:  21.3.2024, začátek v 16:05 hodin 

Místo konání:  UH Palackého náměstí č. 293, naproti České spořitelny (siláci), 

počet delegátů nebo členů svazu oprávněných volit  _________51____________ 

počet přítomných oprávněných voličů   _________27_____tj. 53 % 

 

počet platných hlasů pro navrhované členy orgánů ZO, kteří byli zvoleni, 

zvolená osoba: Blaha Milan   počet hlasů 21      tj. 77 % 

 

   Jančář Radovan   počet hlasů 24      tj. 89 % 

 

   Blahová Jana   počet hlasů 21      tj. 77 % 

 

   Březinová Andrea  počet hlasů 23      tj. 85 % 

    

   Rydlo Marián   počet hlasů 25      tj. 93 % 

 

   Vlk Petr     počet hlasů 25      tj. 93 % 

seznam a počet platných hlasů pro navrhované členy orgánů ZO, kteří nebyli zvoleni 

navrhovaná osoba:  Soviš Branislav  kandidaturu nepřijal 

    Janků Věra   kandidaturu nepřijala 

    Petrželka František  kandidaturu nepřijal 

    Krysta Stanislav  kandidaturu nepřijal 

    Paluřík Jiří   kandidaturu nepřijal 

 



 

údaje o charakteru voleb:  

Do zahájení členské schůze nebyli známi všichni kandidáti na volené funkce, a proto byli pří-

tomní členové po zahájení výroční členské schůze požádáni, aby do předložené tabulky napsali 

své kandidáty. Návrhy byly přepsány do kandidátní listiny, která je součástí tohoto zápisu.  

Volební komise žádné námitky nedostala a bylo přistoupeno k volbám. 

V průběhu volby se volil každý navržený kandidát zvlášť, jak do výboru, tak i do kontrolní ko-

mise. Způsob hlasování byl proveden veřejně zvednutím ruky. Přítomní členové zvolili předsedu 

výboru a předsedkyni kontrolní komise. 

Volební schůzi s výsledky voleb seznámil:  Blaha Milan, nově zvolený předseda ZO 

 

 

Za volební komisi      předsedající členské schůze 

Blaha Milan, předseda, v.r.     Soviš Branislav, v.r. 


